
近畿肢体不自由児療育施設連絡協議会  

理学療法・作業療法部会会員各位           

令和元年５月７日 
 

理学療法・作業療法部会幹事施設 

寝屋川市立あかつき・ひばり園  

市立ひらかた子ども発達支援センター                    

門真市立こども発達支援センター 

 

近肢連  理学療法・作業療法部会研修会ご案内  

 

拝啓   
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より理学療法・作業療法部会の活

動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の理学療法・作業療法部会研修会を下記の通り開催いたしますので、万障お

繰り合わせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 
記 

 

１ 日 時    令和元年 6月15日（土） 

      10：00 ～ 12：00 （受付 午前9：30 ～） 

 

２ 場 所    枚方市立総合福祉会館 ラポールひらかた 

住所  大阪府枚方市新町2丁目1-35 （裏面に地図） 

電話  072-845-1602 

 

３ テーマ   「脳性まひを中心に様々な疾患の整形外科的治療」 

 

４ 講 師  ボバース記念病院 小児整形外科  吹上 謙一 氏 

 

５ その他  今回の研修会は理学療法・作業療法部会主催の研修会ですが、他部会の方の
ご参加も歓迎いたします。運営準備の関係上、下記の内容を明記して頂き、
メールまたはFAXにて、5月２４日（金）までにお申し込み下さい。 
尚、参加者多数の場合は、理学療法・作業療法部会会員を優先させて頂き
ますのでご了承下さい。 

 

【近肢連 理学療法・作業療法部会研修会 申し込み用紙記載事項】 
 

件名に「近肢連 理学療法・作業療法部会 研修会申し込み」 
① 貴施設名 ② メールアドレス ③ 参加者名・所属部会名 
④ 講師への質問・相談 

（テーマ以外での質問・相談または研修内容に加えて欲しい内容など） 
上記内容を記載し、メールまたはFAXにて申し込み下さい。 

 

【お問い合わせ・申し込み先】 

市立ひらかた子ども発達支援センター  理学療法士 久場 正 

E-mail hattatsu-sien@city.hirakata.osaka    FAX :072－898－4173 

  



 

【アクセス】 

京阪電車 枚方市駅北口より徒歩3分 

駐車場は台数に限りがありますので、公共交通機関の利用をお願いします。 

 

 

 


